
 

 

 

 

Výroční zpráva  Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. 

2015 

 

 

Vážení čtenáři, 

                 máme za sebou již druhý rok programovacího období 2014 – 2020. V roce 2015 

byla zpracovávána finální verze strategie komunitně vedeného místního rozvoje území Místní 

akční skupiny Podhostýnska (SCLLD). Nové dotační prostředky přes MASP nebylo možno 

čerpat, a to z důvodu chybějících metodik pro zpracování strategií i jejich posouzení, které 

neumožnily dokončení strategie a její podání na řídící orgány. 

Tato výroční zpráva Vás seznamuje s nejpodstatnějšími událostmi a akcemi, na jejichž 

organizaci se MASP přímo organizačně podílela nebo se jich manažeři účastnili. 

Věřím, že Vám tento dokument přinese podstatné informace o aktivitách a činnosti Místní 

akční skupiny Podhostýnska, z. s. v roce minulém i v letech předcházejících. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

2 

Vznik MAS Podhostýnska, z. s. 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. (dále jen MASP) vznikla původně jako občanské 

sdružení dobrovolně sdružující právnické a fyzické osoby působící v oblasti Podhostýnského 

mikroregionu (15 obcí) a dvou přidružených obcí.  

Územní působnost MAS Podhostýnska, z. s.  

Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Držková, Chomýž, Chvalčov, Jankovice, 

Hošťálková, Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, 

Slavkov pod Hostýnem a Vítonice. 

 

Území MASP zaujímá rozlohu: 215,5 km2 

Region MAS Podhostýnska se rozkládá ve Zlínském kraji v částech okresů Kroměříž, Vsetín a 

Zlín. Jde o venkovskou oblast s členitým územím, které dominují Hostýnské vrchy.  

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované strategie na 

ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP: 

 venkovské prostředí, 

 kulturní a přírodní dědictví,  

 zdravé a udržitelné životní prostředí,  

 posílení ekonomické prosperity daného území,  

 zkvalitnění života v regionu,  

 rozvoj cestovního ruchu,  

 estetika kraje, atd. 

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O 

sdružování občanů. V roce 2014 proběhla změna stanov a přeregistrace občanského 

sdružení na zapsaný spolek, tak jak to vyžadovala  ustanovení nového občanského 

zákoníku. 

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 2010 

a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým a 

koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo sestavení 

9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohli žadatelé předkládat své projektové 

záměry. 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

3 

Členská základna MASP stav (k 31.12.2015) 

Členská základna má aktuálně 47 členů v tomto zastoupení: 

Subjekty zastupující soukromý sektor : 13 členů 

Subjekty zastupující neziskový sektor :  17 členů  

Subjekty zastupující veřejný sektor :      17 členů. Členskou základnu MASP tvoří 17 obcí  

(15 obcí Podhostýnského mikroregionu + 2 další obce). 

 

 

Organizační struktura MASP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

4 

 

Dotace rozdělené v období 2007 - 2013 prostřednictvím  

Místní akční skupiny Podhostýnska do území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec

Blazice 994636,00 3,19

Brusné 445492,00 1,43

Bystřice pod Hostýnem 9932085,00 31,88

Držková 924102,00 2,97

Hošťálková 792913,00 2,55

Chomýž 212545,00 0,68

Chvalčov 4201023,00 13,49

Jankovice 1368419,00 4,39

Komárno 1046337,00 3,36

Loukov 944394,00 3,03

Mrlínek 1766575,00 5,67

Osíčko 678048,00 2,18

Podhradní Lhota 823208,00 2,64

Rajnochovice 1424578,00 4,57

Rusava 3201995,00 10,28

Slavkov pod Hostýnem 1498997,00 4,81

Vítonice 895823,00 2,88

Celkem 31151170,00 100,00

Dotace z 
MASP na 

území obce 
(Kč)

Podíl 
dotačních 

prostředků 
na území 
obce z  

celkového 
dotačního 

balíku MASP 
(%)

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

5 

 

Realizované projekty v roce 2015 : 

 

1. Projekt v rámci 4. 2. 1 Projektů spolupráce místních akčních skupin. 

MASP úspěšně dokončila společně s MAS Moravský kras, MAS Poličsko, MAS Střední 

Vsetínsko a MAS Hlinecko projekt spolupráce zaměřený na přidanou hodnotu projektů 

spolupráce realizovaných jednotlivými MAS v období 2007 – 2013. Veškeré náklady 

projektu byly ohodnoceny jako uznatelné a byly v plné výši MASP proplaceny. Výsledkem 

projektu je zpracovaná metodika, která je široké veřejnosti přístupná na webu MASP. 

 

 

 

2. Projekt OP LZZ „ MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

Projekt byl zpracováván pod metodickým vedením a ve spolupráci se Sdružením místních 

samospráv ČR. V rámci zapojení do tohoto projektu byly vyhotoveny dokumenty, které jsou 

přílohami dokončené strategie CLLD MAS Podhostýnska a pro starosty z území byly 

zrealizovány dva diskusní kulaté stoly v Loukově 12.2.2015 a 24.9.2015. 

 

 

 

3. Projekt „ Resilience a adaptace na klimatickou změnu v regionálních strategiích“ 

Projekt spočíval v analýze území z hlediska identifikace hrozeb, zhodnocení zranitelnosti 

území a návrhu případných opatření do strategie rozvoje území MASP. Výstupy projektu jsou 

součástí příloh SCLLD MAS Podhostýnska. MASP v rámci projektu zrealizovala 27.5.2015 

v Patriot campu v Držkové odborný seminář pro MAS z území Zlínského kraje s názvem 

„Regiony a měnící se svět. Hrozba nebo příležitost?“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

6 

Semináře, školení, konference a jiné vzdělávací či prezentační události, 

kterých se zástupci MASP v roce 2015 zúčastnili 

 15. – 18.1. 2015 – GO – REGIONTOUR 2015 – Brno 

 3.2.2015 – Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje 

– Ostrožská Nová Ves 

 5.2.2015 – Diskusní seminář „Venkov“- Přírodovědecká fakulta UK Praha 

 11.2.2015 – Představení Integrovaného regionálního operačního programu 

– Kongresové centrum Zlín 

 17.2.2015 – BIOTOUR 2015 – Zlín 

 3.3.2015 – Komunitně vedený místní rozvoj v operačních programech pro 

období 2014 – 2020,  Praha, MZe 

 14.4.2015 – Projekty obcí úspěšných v soutěži Vesnice roku – seminář 

s exkurzí – Třanovice, Hošťálková 

 3.5. – 6.5.2015 – Rekreace a ochrana přírody – s člověkem ruku v ruce! – 

Brno 

 27.5.2015 – Regiony a měnící se svět. Hrozba nebo příležitost? – Patriot 

camp Držková 

 2.6.2015 – Financování kulturních projektů z programů EU – Kancelář 

Kreativní Evropa – Kultura, Praha 

 8.6.2015 – IV.2.1 Realizace projektů spolupráce – Komorní Hrádek, 

Chocerady 

 25.6.2015 – Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek, sociální 

podnikání a tvorba MAP – Praha 

 18.8.2015 – Sociální podnikání v novém plánovacím období 2014+ - 

Olomouc 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

7 

 29.9.2015 – jednání Krajského sdružení NS MAS ČR Zlínského kraje – 

Pozlovice 

 

 

 

Informační a propagační akce pořádané či spolupořádané MASP 

Zázemí, které MASP vlastní jako jeden z výstupů projektu spolupráce Kraj pod Hostýnem 

ožívá, je MAS pravidelně propagována na lokálních, regionálních i celostátních akcích 

pořádaných obcemi, neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty na území MAS 

Podhostýnska  a v sousedních obcích spadajících pod MAS – Partnerství Moštěnka.  

Mezi významné akce, které v roce 2015 proběhly, patří:  

Město Bystřice p. H.  21.2.2015 Zimní Yeťty  

Solisko, z. s. 15.-23.5. 2015 Mezinárodní výtvarné sympozium Držková 

Obec Loukov 30.5.2015 Kácání mája 

Solisko 31.5.2015 Kácání mája 

Klub biatlonu 21.6.2015 Závody 

SDH Chvalčov 28.6.2015 Předhodová zábava 

Obec Chvalčov 5.7.2015 Hody 

Obec Podhradní Lhota 26.7.2015 Hody 

Obec Osíčko 2.8.2015 Hody 

Horní Moštěnice 23.8.2015 Akce obce 

Obec Brusné 30.8.2015 Heligonky - festival 
Město Bystřice p. H.  

5.9.2015 Noční Yetty  
Křtomil 

20.9.2015 Oslava výročí obce 

NW maraton 26.9.2015 Extreme Nordic Walking Maraton - III. ročník 

Solisko, z. s. 8.11.2015 Držkovský cross 

Slavkov pod Hostýnem 29.11.2015 Akce obce 

Město Bystřice p. H.  5.12.2015 Mikuláš 

SDH Chvalčov 5.12.2014 Mikuláš 
 

 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

8 

 

 

Jednání a aktivity MAS Podhostýnska 

 1.4.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 7.4.2015 – jednání Revizní komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 21.4.2015 – Výběrová komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 21.4.2015 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem – schválení 

nových stanov MASP 

 12.6.2015 - Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 14.7.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 30.7.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 28.8.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 15.10.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 5.11.2015 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 20.11.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 24.11.2015 – Členská schůze MASP – Vítonice – schválení úpravy stanov 

dle požadavků na standardizaci MAS, veřejná prezentace SCLLD 

 15.12.2015 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 17.12.2015 – Členská schůze MASP – Bystřice pod Hostýnem – schválení 

SCLLD pro území MAS Podhostýnska 

 

 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

9 

Informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

 14.4.2015 – Projekty obcí úspěšných v soutěži Vesnice roku – seminář 

s exkurzí – Třanovice, Hošťálková 

 27.5.2015 – Regiony a měnící se svět. Hrozba nebo příležitost? – Patriot 

camp Držková 

 Střelecký závod  „ O pohár předsedy MAS Podhostýnska“ - Vítonice 

 26.9.2015 – „Extreme Nordic Walking Maraton" – Bystřice pod Hostýnem  

Finanční zpráva za rok 2015 

Rozvaha (Bilance) 

AKTIVA            1.1.2015          31.12.2015 

Dlouhodobý majetek celkem                                                          002      348.123,00          130.201,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 011   1.073.020,00          767.200,00 

    4. Samostatné movité věci a soubory 015   1.073.020,00          767.200,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                           030     -724.897,00          -636.999,00 

 

Krátkodobý majetek celkem 042      1.944.265,55    1.576.048,40 

II. Pohledávky celkem 053         296.616,30          85.380,00 

Odběratelé                                                                                        054               0,00                    0,00 

18. dohadné účty aktivní 071         296.616,30          85.300,00 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 073      1.647.649,25    1.490.668,40 

1. Pokladna 074             5.021,00             5.487,00 

2. Ceniny 075        74,00                  93,00 

3. Účty v bankách 076      1.642.554,25     1.485.088,40 

Aktiva celkem 086      2.292.388,55     1.706.249,40 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

10 

PASIVA              1.1.2015             31.12.2015 

A. Vlastní zdroje 088      1.550.320,45     1.114.722,57 

I. Jmění celkem 089          348.123,00        130.201,00 

Vlastní jmění                                                                                      090   348.123,00        130.201.00 

II. Výsledek hospodaření 093       1.202.197,45        984.521,57 

1. Účet výsledku hospodaření                                                 094             87.295,64      -217.675,88 

2. Výsledek hospodaření ve schval. Říz.                                095            323.369,39       410.665,05 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let         096             791.532,42      791.532,42 

 

3. Cizí zdroje celkem                                                                        097         742.068,10    591.526.83 

III. Krátkodobé závazky celkem       108     742.068,10    591.256,83 

1. Dodavatelé    109                      0,00        5.874,05 

5. Zaměstnanci    113    0,00      19.854,00 

7. Závazky k inst. Sociál. Zabezp a veř zdr poj       115                      0,00        8.197,00 

9. Ostatní přímé daně    117                      0,00        1.605,00 

18. Krátkodobé bankovní úvěry       126     242.068,10    555.996,78 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci       131          500.000,00                0,00 

 

Pasiva celkem 136   2.292.388,55   1.706.249,40 

 

 

 

 

 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/


Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 

11 

Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Připravované aktivity jsou spojeny se schvalovacími procesy strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje území MASP, přípravou interních 

postupů a metodik vyžadovaných řídícími orgány jednotlivých OP. 

Komplexní strategie, která byla schválena členskou schůzí MASP v Bystřici 

pod Hostýnem 17.12.2015, bude předložena ke schválení řídícímu orgánu 

a po schválení budou moci být podány žádosti na platbu režijních nákladů 

MASP a také započat proces vypisování výzev z jednotlivých operačních 

programů. V období 2014 – 2020 mají být prostřednictvím MASP 

realizovány projekty z Programu rozvoje venkova, OP Zaměstnanost a 

IROP. Předpokládaný objem rozdělených finančních prostředků má být pro 

území MASP ve výši 46.345.289,- Kč. 

 

 MASP bude od června 2016 realizovat projekt MAP (Místních akčních plánů 

pro oblast školství), a to pro území ORP Bystřice pod Hostýnem. Dotace 

na realizaci projektu jsou pro MASP ve výši 100% uznatelných nákladů. 

 

Sídlo: 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 

Fryčajova 888 

768 61  Bystřice pod Hostýnem 

1. patro Společenského domu Sušil – vchod „zásobování restaurace“ 

Web: www.mas-podhostynska.cz 

e-mail: jaroslav.sarman@email.cz 

 

   

 

 

 

http://www.mas-podhostynska.cz/
http://www.mas-podhostynska.cz/
mailto:jaroslav.sarman@email.cz

